
UCHWAŁA NR XLVI/54/2022 
RADY GMINY KRZYŻANOWICE 

z dnia 23 sierpnia 2022 r. 

w sprawie zmian w budżecie gminy na 2022 rok 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4, art. 51 ustawy z dnia 08 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 
z 2022 r. poz. 559 z późn. zm.), art. 211, art. 236 ust.1 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach 
publicznych (t.j. Dz. U. z 2022 r. poz. 1634) 

Rada Gminy Krzyżanowice 
uchwala: 

§ 1. 1. Dokonać zmian w  planie dochodów budżetu gminy na 2022 rok (zwiększyć plan dochodów 
o kwotę 280 344,00 zł), z tego: 

Dział Rozdział Treść Kwota 

758  Różne rozliczenia 214 429,00 

 75801 Część oświatowa subwencji ogólnej dla jednostek samorządu terytorialnego 214 429,00 

  - dochody bieżące (subwencje ogólne z budżetu państwa) 214 429,00 

852  Pomoc społeczna 50,00 

 85295 Pozostała działalność 50,00 

  - dochody bieżące (wpływy z otrzymanych darowizn i ofiar w postaci pieniężnej 
na realizację zadań na rzecz pomocy Ukrainie) 50,00 

855  Rodzina 13 000,00 

 85501 Świadczenie wychowawcze 13 000,00 

  - dochody bieżące (wpływy z pozostałych odsetek) 3 000,00 

  
- dochody bieżące (wpływy ze zwrotów dotacji oraz płatności wykorzystanych 
niezgodnie z przeznaczeniem lub wykorzystanych z naruszeniem procedur, o 
których mowa w art. 184 ustawy, pobranych nienależnie lub w nadmiernej 
wysokości) 

10 000,00 

900  Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 4 000,00 

 90095 Pozostała działalność 4 000,00 

  - dochody bieżące (wpływy z otrzymanych spadków, zapisów i darowizn w 
postaci pieniężnej) 4 000,00 

921  Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 48 865,00 

 92105 Pozostałe zadania w zakresie kultury 10 000,00 

  
- dochody bieżące (środki na dofinansowanie własnych zadań bieżących gmin, 
powiatów (związków gmin, związków powiatowo-gminnych, związków 
powiatów), samorządów województw, pozyskane z innych źródeł) 

10 000,00 

 92120 Ochrona zabytków i opieka nad zabytkami 38 865,00 

  - dochody bieżące (wpływy z otrzymanych spadków, zapisów i darowizn w 
postaci pieniężnej) 38 865,00 

Razem: 280 344,00 

2. Dokonać zmian w planie wydatków budżetu gminy na 2022 rok (zwiększyć plan wydatków  
o kwotę 439 488,25 zł), z tego:  

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3F529773-B371-499B-A44A-2100FBCC27E4. Podpisany Strona 1



Dział Rozdział Treść Kwota 

010  Rolnictwo i łowiectwo 242 500,00 

 01044 Infrastruktura sanitacyjna wsi  242 500,00 
  - wydatki majątkowe (inwestycje i zakupy inwestycyjne) 242 500,00 

630  Turystyka 224 500,00 

 63003 Zadania w zakresie upowszechniania turystyki 224 500,00 

  - wydatki bieżące (wydatki na programy finansowane z udziałem środków, o 
których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3) -93 946,00 

  - wydatki majątkowe (inwestycje i zakupy inwestycyjne) -264 303,00 

  - wydatki majątkowe (inwestycje i zakupy inwestycyjne, w tym na programy 
finansowane z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3) 582 749,00 

750  Administracja publiczna 67 108,74 

 75023 Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 67 108,74 

  - wydatki bieżące (wydatki jednostek budżetowych, wydatki związane z 
realizacją ich statutowych zadań) 67 108,74 

801  Oświata i wychowanie -15 571,00 

 80101 Szkoły podstawowe 214 429,00 

  - wydatki bieżące (wydatki jednostek budżetowych, wynagrodzenia i składki od 
nich naliczane) 214 429,00 

 80104 Przedszkola  -230 000,00 
  - wydatki majątkowe (inwestycje i zakupy inwestycyjne) -230 000,00 

852  Pomoc społeczna 7 085,51 

 85295 Pozostała działalność 7 085,51 

  - wydatki bieżące (wydatki jednostek budżetowych, wydatki związane z 
realizacją ich statutowych zadań) 7 085,51 

855  Rodzina 13 000,00 

 85501 Świadczenie wychowawcze 13 000,00 

  - wydatki bieżące (wydatki jednostek budżetowych, wydatki związane z 
realizacją ich statutowych zadań) 13 000,00 

900  Gospodarka komunalna i ochrona środowiska -138 000,00 

 90001 Gospodarka ściekowa i ochrona wód  -100 000,00 
  - wydatki majątkowe (inwestycje i zakupy inwestycyjne) -100 000,00 
 90015 Oświetlenie ulic, placów i dróg 108 000,00 

  - wydatki bieżące (wydatki jednostek budżetowych, wydatki związane z 
realizacją ich statutowych zadań) 108 000,00 

 90095 Pozostała działalność -146 000,00 

  - wydatki bieżące (wydatki jednostek budżetowych, wydatki związane z 
realizacją ich statutowych zadań) 4 000,00 

  - wydatki majątkowe (inwestycje i zakupy inwestycyjne) -150 000,00 
921  Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 38 865,00 

 92120 Ochrona zabytków i opieka nad zabytkami 38 865,00 

  - wydatki bieżące (wydatki jednostek budżetowych, wydatki związane z 
realizacją ich statutowych zadań) 38 865,00 

Razem: 439 488,25 

3. W wyniku dokonanych zmian plan budżetu gminy na 2022 rok przedstawia się następująco: 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3F529773-B371-499B-A44A-2100FBCC27E4. Podpisany Strona 2



- plan dochodów w kwocie –  56.510.203,20 zł 

- plan wydatków w kwocie – 65.438.750,15 zł 

4. Zmniejszyć plan rozchodów o kwotę 159 144,25 zł do kwoty 494 844,51 zł z tytułu: 

- spłaty otrzymanych krajowych pożyczek i kredytów, o kwotę 159 144,25 zł. 

§ 2. Zmienia się w Uchwale Nr XXXIX/86/2021 Rady Gminy Krzyżanowice z dnia 20 grudnia 2021 roku 
w następujący sposób: 

1. § 3 otrzymuje następujące brzmienie: 
„1.Źródłem pokrycia deficytu budżetu gminy w wysokości 8.928.546,95 
  
są przychody budżetu gminy w wysokości 8.928.546,95 
w tym:  
a) kredyt 6.500.000,00 
b) pożyczka 193.715,49 
c) nadwyżki z lat ubiegłych 484.594,09 
d) przychody jednostek samorządu terytorialnego z niewykorzystanych środków pieniężnych na 
rachunku bieżącym budżetu, wynikających                z rozliczenia dochodów i wydatków nimi 
finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami wykonywania budżetu określonymi w 
odrębnych ustawach 

1.646.371,37 

e) przychody jednostek samorządu terytorialnego z wynikających                    z rozliczenia 
środków określonych w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy i dotacji na realizację programu, projektu lub 
zadania finansowanego z udziałem tych środków 

103.866,00 

2.Ustala się plan przychodów w wysokości 9.423.391,46 zł, ustala się plan rozchodów w wysokości 494.844,51 zł” 
2.§ 11 otrzymuje następujące brzmienie: 
„Ustala się limity z tytułu zaciągnięcia kredytów i pożyczki: 
1)w wysokości 1.000.000,00 zł z tytułu zaciągnięcia kredytów na pokrycie występującego w roku budżetowym 
przejściowego deficytu budżetowego, 
2)w wysokości 466.284,51 zł z tytułu pożyczki z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej 
w Katowicach na zadanie pn.: "Wdrożenie programu ograniczenia niskiej emisji na terenie Gminy Krzyżanowice w roku 
2022", 
3)w wysokości 193.715,49 zł z tytułu pożyczki na pokrycie planowanego deficytu budżetowego, 
4)w wysokości 28.560,00 zł z tytułu pożyczki z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej 
w Katowicach na zadanie pn.: "Wymiana źródła ciepła w świetlicy wiejskiej w Roszkowie ul. Nowa 20", 
5)w wysokości 6.500.000,00 zł z tytułu kredytu na pokrycie planowanego deficytu budżetowego”. 

§ 3. 1. Dokonać zmian w tabeli nr 2a do Uchwały Nr XXXIX/86/2021 Rady Gminy Krzyżanowice  z dnia 
20 grudnia 2021  roku „Zestawienie wydatków majątkowych w 2022 roku”, zgodnie z załącznikiem nr 1 do 
niniejszej uchwały. 

2. Dokonać zmian w tabeli nr 5 do Uchwały Nr XXXIX/86/2021 Rady Gminy Krzyżanowice z dnia 
20 grudnia 2021 roku „Przychody i rozchody związane z finansowaniem deficytu i rozdysponowaniem 
nadwyżki budżetowej w 2022 roku”, zgodnie z załącznikiem nr 2 do niniejszej uchwały. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Krzyżanowice. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

  

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Brunon Chrzibek 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3F529773-B371-499B-A44A-2100FBCC27E4. Podpisany Strona 3



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr XLVI/54/2022 

Rady Gminy Krzyżanowice 

z dnia 23 sierpnia 2022 r. 

Zestawienie wydatków majątkowych    
w 2022 roku    

      
Dział Nazwa działu - zadania Wydatki w zł z tego:   

w tym 

   
inwestycje i 

zakupy 
inwestycyjne 

programy 
finansowane z 

pomocy 
zagranicznej 

zakup i 
objęcie 
akcji i 

udziałów 
oraz 

wniesienie 
wkładów 
do spółek 

prawa 
handloweg

o 
010 Rolnictwo i łowiectwo  242 500,00 242 500,00   

01044 Infrastruktura sanitacyjna wsi 242 500,00 242 500,00   

 
Realizacja zadań związanych z uporządkowaniem 
gospodarki ściekowej  w Gminie 100 000,00 100 000,00   

 

Opracowanie koncepcji i dokumentacji 
technicznej oczyszczalni ścieków dla części 
sołectwa Krzyżanowice 

142 500,00 142 500,00   

600 Transport i łączność 992 130,19 992 130,19   
60014 Drogi publiczne powiatowe 150 000,00 150 000,00   

 

dotacja celowa dla Powiatu Raciborskiego na 
realizację zadania „Przebudowa drogi powiatowej 
nr 3507S od skrzyżowania z DK 45 do końca 
obszaru zabudowanego w Tworkowie” – wkład 
własny Gminy Krzyżanowice 

150 000,00 150 000,00   

60016 Drogi publiczne gminne 240 130,19 240 130,19   
 Utwardzenie sięgacza do ul.Głównej 60-64 w 

Rudyszwałdzie 23 785,81 23 785,81   
 Przebudowa drogi ul. Długiej w Zabełkowie w 

zakresie jezdni i remontu nawierzchni chodnika 20 000,00 20 000,00   

 fundusz sołecki Zabełków - utwardzenie poboczy 
ul. Spacerowej wraz   z odprowadzeniem wód 
opadowych w Zabełkowie - Etap II 

46 344,38 46 344,38   

 Roboty awaryjne przy kanalizacji ogólnospławnej 
przy ul. Lompy   w Krzyżanowicach 100 000,00 100 000,00   

 Modernizacja infrastruktury drogowej, poprzez 
przebudowę dróg w sołectwach Chałupki i 
Zabełków 

50 000,00 50 000,00   

60017 Drogi wewnętrzne 602 000,00 602 000,00   
 Przebudowa drogi transportu rolnego w 

Krzyżanowicach – działka nr 222 a.m. 7 obręb 
Krzyżanowice 

602 000,00 602 000,00   

630 Turystyka 7 962 012,60 7 962 012,60 7 346 403,60  
63003 Zadania w zakresie upowszechniania turystyki 7 962 012,60 7 962 012,60 7 346 403,60  

 

Opracowanie dokumentacji technicznej odcinka 
transgranicznej trasy rowerowej Zabełków - 
Roszków 

129 840,00 129 840,00 123 840,00  

 
„Ekoturystyka – Atrakcje Dorzecza Górnej Odry”  
(przejście graniczne) 441 446,00 441 446,00 214 316,00  

 
Doposażenie infrastruktury turystycznej przy 
ruinach pałacu w Tworkowie 59 000,00 59 000,00 54 000,00  

 

Rewitalizacja budynku Roszarni w Tworkowie w 
ramach projektu "Szlakiem rodów Eichendorffów, 
Rothschildów i Reiswitzów" 

6 893 209,60 6 893 209,60 6 558 730,60  

 

Budowa toalety kontenerowej w Chałupkach w 
ramach rozbudowy infrastruktury turystycznej - 
LGD 

154 117,00 154 117,00 129 117,00  

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3F529773-B371-499B-A44A-2100FBCC27E4. Podpisany Strona 1



 
Opracowanie koncepcji rozwoju i oznakowania 
sieci tras rowerowych  w Gminie Krzyżanowice 79 400,00 79 400,00 78 400,00  

 Mała infrastruktura turystyczna - LGD 117 000,00 117 000,00 100 000,00  
 Wirtualny Spacer 88 000,00 88 000,00 88 000,00  

700 Gospodarka mieszkaniowa 702 000,00 702 000,00   
70005 Gospodarka gruntami i nieruchomościami 702 000,00 702 000,00   

 wykupy gruntów 702 000,00 702 000,00   
750 Administracja publiczna 303 663,40 303 663,40 263 663,40  

75023 
Urzędy gmin (miast i miasta na prawach 
powiatów) 303 663,40 303 663,40 263 663,40  

 zakup oprogramowania do zamówień publicznych 40 000,00 40 000,00   
 projekt "Cyfrowa Gmina" 263 663,40 263 663,40 263 663,40  

801 Oświata i wychowanie 12 000,00 12 000,00   
80104 Przedszkola 12 000,00 12 000,00   

 
Opracowanie dokumentacji na wymianę źródła 
ciepła w przedszkolu w Nowej Wiosce 12 000,00 12 000,00   

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 1 296 407,38 1 296 407,38   
90005 Ochrona powietrza atmosferycznego i klimatu  660 000,00 660 000,00   

 dotacje na realizację "Programu Ograniczania 
Niskiej Emisji" (ze    środków pożyczki z 
WFOŚiGW) 

660 000,00 660 000,00   

90015 Oświetlenie ulic, placów i dróg  25 000,00 25 000,00   
 Montaż i wykonanie iluminacji świetlnych w 

sołectwie Nowa Wioska 25 000,00 25 000,00   

90019 

Wpływy i wydatki związane z gromadzeniem 
środków    z opłat i kar za korzystanie ze 
środowiska 

420 000,00 420 000,00   

 dotacje na realizację Gminnego Programu 
Ograniczania Niskiej Emisji 420 000,00 420 000,00   

90095 Pozostała działalność 191 407,38 191 407,38   
 Dokumentacja na rewitalizację budynku byłego 

dworca PKP w Chałupkach 132 890,00 132 890,00   

 fundusz sołecki Krzyżanowice - zakup kosiarki do 
koszenia terenów zielonych na terenie soł. 
Krzyżanowice 

15 000,00 15 000,00   

 fundusz sołecki Rudyszwałd - zakup traktorka do 
koszenia terenów zielonych wraz z remontem 
pomieszczenia do jego przechowywania 

43 517,38 43 517,38   

921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 1 710 899,54 1 710 899,54 1 195 000,00  
92109  Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 117 854,86 117 854,86   

 

Opracowanie dokumentacji technicznej na 
wymianę źródła ciepła w świetlicy   w 
Owsiszczach i remont kotłowni 

98 000,00 98 000,00   

 
fundusz sołecki Bolesław - zabudowa klimatyzacji 
w świetlicy wiejskiej  w Bolesławiu - etap III 19 854,86 19 854,86   

92120 Ochrona zabytków i opieka nad zabytkami 1 593 044,68 1 593 044,68 1 195 000,00  
 Rewitalizacja ruin zamku w Tworkowie 1 473 044,68 1 473 044,68 1 195 000,00  
 Dotacja - konkurs zabytki 120 000,00 120 000,00   

926 Kultura fizyczna 1 508 688,76 1 508 688,76   
92605 Zadania w zakresie kultury fizycznej i sportu 1 508 688,76 1 508 688,76   

 
Tworków - modernizacja oświetlenia boiska 
sportowego LKS Tworków 100 000,00 100 000,00   

 
Chałupki- Przebudowa boiska treningowego na 
terenie Wiejskiego Centrum Wypoczynku 185 000,00 185 000,00   

 

Modernizacja basenu sportowo-rekreacyjnego w 
Tworkowie, podniesienie potencjału sportowo-
turystycznego gminy Krzyżanowice. Zadanie 
realizowane na podstawie dokumentacji pn.: 
Rewitalizacja i rozbudowa basenu w Tworkowie. 

941 000,00 941 000,00   

 
fundusz sołecki Tworków - modernizacja 
oświetlenia boiska sportowego - LKS Tworków 46 344,38 46 344,38   

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3F529773-B371-499B-A44A-2100FBCC27E4. Podpisany Strona 2



 

fundusz sołecki Chałupki - Przebudowa boiska 
treningowego na terenie Wiejskiego Centrum 
Wypoczynku i Rekreacji 

46 344,38 46 344,38   

 

Opracowanie dokumentacji technicznej oraz 
budowa przyłącza energetycznego w Tworkowie - 
zabezpieczenie potrzeb energetycznych 
infrastruktury basenowej. 

150 000,00 150 000,00   

 
Oświetlenie terenu Wiejskiego Centrum 
Wypoczynku i Rekreacji     w Chałupkach 40 000,00 40 000,00   

 RAZEM WYDATKI MAJĄTKOWE 14 730 301,87 14 730 301,87 8 805 067,00 0,00 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3F529773-B371-499B-A44A-2100FBCC27E4. Podpisany Strona 3



Załącznik Nr 2 do uchwały Nr XLVI/54/2022 

Rady Gminy Krzyżanowice 

z dnia 23 sierpnia 2022 r. 

 PRZYCHODY I ROZCHODY 
związane z finansowaniem deficytu 

 i rozdysponowaniem nadwyżki budżetowej w roku 2022 
       
       
dochody  56 510 203,20    
wydatki  65 438 750,15    
kwota deficytu budżetowego -8 928 546,95    
       
       
       
       
       

       
Rozdysponowanie przychodów i rozchodów 

      w złotych 
Wyszczególnienie § Przychody § Rozchody 

Przychody z zaciągniętych pożyczek  
i kredytów na rynku krajowym (w 
tym          6.693.715,49 zł na pokrycie 
deficytu) 

952 7 188 560,00   

Nadwyżki z lat ubiegłych (w tym 
484.594,09 zł na pokrycie deficytu) 957 484 594,09   

Przychody jednostek samorządu 
terytorialnego z niewykorzystanych 
środków pieniężnych na rachunku 
bieżącym budżetu, wynikających z 
rozliczenia dochodów i wydatków nimi 
finansowanych związanych ze 
szczególnymi zasadami wykonywania 
budżetu określonymi w odrębnych 
ustawach (w tym 1.646.371,37 zł na 
pokrycie deficytu) 

905 1 646 371,37   

Przychody jednostek samorządu 
terytorialnego z wynikających z 
rozliczenia środków określonych w art. 
5 ust. 1 pkt 2 ustawy i dotacji na 
realizację programu, projektu lub 
zadania finansowanego z udziałem tych 
środków (w tym 103.866,00 zł na 
pokrycie deficytu) 

906 103 866,00    

Spłaty otrzymanych krajowych 
pożyczek i kredytów    992 494 844,51 

OGÓŁEM X 9 423 391,46 X 494 844,51 
       
       
       
dochody 56 510 203,20  wydatki 65 438 750,15  
przychody 9 423 391,46  rozchody 494 844,51  
RAZEM 65 933 594,66   65 933 594,66  
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3F529773-B371-499B-A44A-2100FBCC27E4. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

U Z A S A D N I E N I E 

zmian dokonanych w budżecie gminy na 2022 rok 

Niniejszą uchwałą dokonano zmian w budżecie: 

- zwiększono plan dochodów o kwotę: 

- 214 429,00 zł w rozdziale 75801 - zwiększenie części oświatowej subwencji ogólnej z Ministerstwa 
Finansów w związku z realizacją zadania związanego z zatrudnieniem nauczycieli pedagogów, pedagogów 
specjalnych, psychologów, logopedów lub terapeutów pedagogicznych od 1 września 2022r., 

- 50,00 zł w rozdziale 85295 – otrzymane darowizny na pomoc dla uchodźców z Ukrainy, którzy 
przebywają na terenie Gminy Krzyżanowice, 

- 13 000,00 zł w rozdziale 85501 – środki w związku z nienależnie pobranymi świadczeniami 
wychowawczymi za lata poprzednie oraz naliczone odsetki, 

- 4 000,00 zł w rozdziale 90095 - otrzymana darowizna na naprawę kamiennego krzyża przydrożnego 
w Nowej Wiosce, 

- 10 000,00 zł w rozdziale 92105 – przyznane środki w związku z realizacją projektu „Kontakty ponad 
barierami – międzypokoleniowe warsztaty rękodzieła i tworzenia filmików”, 

- 38 865,00 zł w rozdziale 92120 – otrzymana darowizna na dostawę i montaż 4 zegarów na wieżę 
widokową ruin zamku w Tworkowie, 

- zwiększono plan wydatków o kwotę: 

- 142 500,00 zł w rozdziale 01044 - zabezpieczenie środków na zadanie pn.: „Opracowanie koncepcji 
i dokumentacji technicznej oczyszczalni ścieków dla części sołectwa Krzyżanowice”, 

Przeniesiono również zadanie pn.: „Realizacja zadań związanych z uporządkowaniem gospodarki 
ściekowej w Gminie” zaplanowane na kwotę 100 000,00 zł z rozdziału 90001 do rozdziału 01044. 

- 88 000,00 zł w rozdziale 63003 - zabezpieczenie środków na zadanie pn.: „Wirtualny Spacer”, 

- 279 000,00 zł w rozdziale 63003 – zabezpieczenie dodatkowych środków na zadanie pn.: „Szlakiem 
rodów Eichendorffów, Rothschildów i Reiswitzów” w związku z koniecznością wykonania dodatkowych 
robót budowlanych w budynku byłej Roszarni w Tworkowie, 

Ponadto w rozdziale 63003 na zadaniu pn.: „Szlakiem rodów Eichendorffów, Rothschildów 
i Reiswitzów” przeniesiono środki w wysokości 201 433,00 zł z paragrafu § 6050 na § 6057. Natomiast za 
zadaniu pn.: „Ekoturystyka – Atrakcje dorzecza Górnej Odry” przeniesiono środki w wysokości 
93 946,00 zł z § 4177, § 4179, § 4217, § 4219 na § 6057 i § 6059 oraz kwotę 62 870,00 zł z § 6050 na § 
6057. 

- 67 108,74 zł w rozdziale 75023 - zabezpieczenie środków na bieżącą działalność, 

- 214 429,00 zł w rozdziale 80101 - zabezpieczenie środków na wynagrodzenia nauczycieli pedagogów, 
pedagogów specjalnych, psychologów, logopedów lub terapeutów pedagogicznych zatrudnionych od 
1 września 2022r., w związku z przyznaniem środków części oświatowej subwencji ogólnej, 

- 7 085,51 zł w rozdziale 85295 - zabezpieczenie otrzymanych środków z darowizn na pomoc dla 
uchodźców z Ukrainy, którzy przebywają na terenie Gminy Krzyżanowice, 

- 13 000,00 zł w rozdziale 85501 – zwrot środków w związku z nienależnie pobranymi świadczeniami 
wychowawczymi za lata poprzednie oraz naliczonych odsetek, 

- 108 000,00 zł w rozdziale 90015 – zabezpieczenie dodatkowych środków na zużycie energii 
elektrycznej na oświetleniu ulicznym, 

- 4 000,00 zł w rozdziale 90095 - zabezpieczenie otrzymanych środków z darowizny na naprawę 
kamiennego krzyża przydrożnego w Nowej Wiosce, 

- 38 865,00 zł w rozdziale 92120 – zabezpieczenie otrzymanych środków z darowizny na dostawę 
i montaż 4 zegarów na wieżę widokową ruin zamku w Tworkowie, 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3F529773-B371-499B-A44A-2100FBCC27E4. Podpisany Strona 1



- zmniejszono plan wydatków o kwotę: 

- 142 500,00 zł w rozdziale 63003 – zadanie pn.: „Ekoturystyka – Atrakcje dorzecza Górnej Odry” - 
przeniesienie części zabezpieczonych środków z roku 2022 na rok 2023, 

- 230 000,00 zł w rozdziale 80104 – rezygnacja z realizacji zadania pn.: „Wymiana okien i drzwi 
zewnętrznych wraz z obróbką w ZSP Zabełków”, 

- 90 000,00 zł w rozdziale 90095 - rezygnacja z realizacji zadania pn.: „Opracowanie dokumentacji 
technicznej na wymianę źródła ciepła w budynku komunalnym gminy w Bolesławiu przy ul. Głównej 
42 wraz z montażem nowych źródeł ciepła dla pomieszczeń przedszkolnych oraz pozostałych pomieszczeń 
komunalnych”, 

- 60 000,00 zł w rozdziale 90095 - rezygnacja z realizacji zadania pn.: „Opracowanie dokumentacji 
technicznej na wykonanie kotłowni gazowej wraz z wykonaniem instalacji gazu w budynku komunalnym 
w którym znajduje się OSP i świetlica wiejska w Bolesławiu”. 

Ponadto zaktualizowano „Zestawienie wydatków majątkowych w 2022 roku” oraz „Przychody 
i rozchody związane z finansowaniem deficytu i rozdysponowaniem nadwyżki budżetowej w 2022 roku”, 
zgodnie z załącznikami nr 1 i 2 do niniejszej uchwały. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3F529773-B371-499B-A44A-2100FBCC27E4. Podpisany Strona 2


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 2
	Paragraf 1 Ustęp 3
	Paragraf 1 Ustęp 3 Tiret 1 (1)
	Paragraf 1 Ustęp 3 Tiret 2 (2)

	Paragraf 1 Ustęp 4
	Paragraf 1 Ustęp 4 Tiret 1 (3)


	Paragraf 2
	Paragraf 2 Ustęp 1

	Paragraf 3
	Paragraf 3 Ustęp 2

	Paragraf 4
	Paragraf 5

	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Uzasadnienie



